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Sodan kuva on muuttumassa, ainakin tilapäisesti. Mutta mihin suun-
taan? Varmaa on vain uhkakuvan epävarmuus. Tulevaisuuden sodat 
ovat entistä vaikeammin ennustettavia. Myös valtioon ja sen kansalai-
siin kohdistuvat turvallisuusuhkat ovat entistä ennustamattomampia. 
Uudet uhkat haastavat modernin yhteiskunnan turvallisuuskoneiston. 
Sotilaallisten uhkien rinnalle on noussut valtava vakavien uhkien 
arsenaali samalla kun sota ja sen välineet ovat muuttumassa entistä 
hahmottomammiksi.

Monia uusia uhkia ei voi  ennalta ehkäistä tai torjua ainakaan perinteisin 
sotilaallisin keinoin. Terrorismin vastainen sotakin näyttää vain lisäävän 
terrorismia. Suomi tarvitsee silti jatkossakin aseita, asevoimia ja osaavia 
sotilaita. Asevoimiemme päätehtävä tulee olla vastakin maahamme 
kohdistuvan sotilaallisen painostuksen ja voimankäytön ennaltaehkäi-
syssä ja tarvittaessa hyökkäyksen torjunnassa. Osallistumalla kansain-
välisiin sotilasoperaatioihin voimme osaltaan ennaltaehkäistä kriisien 
syntymistä ja testata järjestelmiemme toimivuutta sekä näyttää lippua. 
Painopisteen tulee kuitenkin olla jatkossakin Suomessa eikä Afrikassa. 

Olipa asevoimiemme tehtävänä tuottaa osaavia sotilaita oman maan 
puolustukseen tai afrikkalaisten konfliktien jälkihoitoon ja ennalta-
ehkäisyyn, näyttää asevelvollisuusjärjestelmämme yhä vastaavan 
parhaiten sotilaallisiin turvallisuustarpeisiimme. Asevelvollisuudesta ja 
maanpuolustuksesta luopuneiden pienten eurooppalaisten maiden so-
tilaat tuskailevat nyt riittävän laadukkaan henkilöstön puutetta. Yleinen 
asevelvollisuus tuottaa maan asevoimalle parhaan aineksen. Valikoiva 
järjestelmä tai ammattiarmeija ei siinä onnistu. Asevelvollisuudesta luo-
puneet maat ovatkin lähes poikkeuksetta tehneet ratkaisun pakon edes-
sä. Kansa ei ole enää halunnut osallistua asepalvelukseen ja poliittinen 
paine on pakottanut luopumaan koko järjestelmästä. Suomessa tilanne 
on toinen. Suomalaisten miesten enemmistö on yhä valmis tarttumaan 
aseeseen jos käsky käy. Valikoiva järjestelmä tai ammattiarmeija romut-
taisi tämän maanpuolustustahdon nopeasti. 

Suomalaiset turvallisuuden asiantuntijat – ammattisotilaat – kannatta-
vatkin lähes varauksetta asevelvollisuuden säilyttämistä. Asevelvollisuus 
tuottaa hyviä ja osaavia sotilaita ja lisää miesväestön koheesiota. Ase-
velvollisuus torjuu myös yhteiskunnan sisäisen rakenteen hajoamista, 
ilmiötä joka uhkaa kaikkia länsimaita. 

Mutta pystyykö asevelvollisuus vastaamaan niin sanottuihin uusiin 
uhkiin? Ei, eikä sen ole tarkoituskaan. Toki asevelvollisia ja sotaväkeä 
voidaan käyttää muidenkin kuin aseellisten uhkien torjuntaan, mutta 
siihen heitä ei ole koulutettu. Asevelvollisilla on toki aina lisäosaamisena 
siviiliosaaminen, mutta tarvitsisimmeko myös varta vasten koulutettuja 
ympäristönsuojelujoukkoja, sosiaali- ja terveysalan reserviä ja muita 
uusien uhkien torjujia? Asevelvollisuuden syrjäytymistä ja yhteiskun-
nasta vieraantumista torjuva vaikutuskin kohdistuu pääasiassa vain 
asepalveluksessa olleisiin miehin ja joihinkin vapaaehtoisiin naisiin. 
Voitaisiinko kansalaisen palvelusvelvollisuus laajentaa koskemaan myös 
naisia? Ihan tasapuolisuuden vuoksi. Pitääkö siviilipalveluksen olla Suo-
messa rangaistus, joka valitettavan harvoin on hyödyllinen sen enempää 
yhteiskunnalle kuin palveluksessa olevalle miehellekään? Esimerkiksi 
Saksassa ja Ruotsissa siviilipalvelus on konkreettista palvelusta yhteis-
kuntaa tukevissa siviilitehtävissä. Voisiko näin olla meilläkin? Olisiko eri 
hallinnonhaarojen ja poliittisten tahojen aika löytää yhteinen kieli ja 
alkaa rakentamaan yleiseen kansalaispalvelusvelvoitteeseen perustuvaa 
yhteistä turvallisuutta? Näin voisimme vastata muihinkin kuin sotilaal-
lisiin uhkiin. Samalla kaikki suomalaiset voisivat kokea konkreettisesti 
kuuluvansa yhteiskuntaan ja vielä hyödylliseksi katsomallaan tavalla. 

jaakko.puupera@suomensotilas.fi

Presidentti Halosta ei ole perinteisesti tun-
nettu varsinaisena maanpuolustajana. Hän 
on ylipäällikkönä muun muassa vaikuttanut 
merkittävästi Suomen liittymiseen Ottawan 
miinarajoitukseen, joka heikentää huomat-
tavasti ja korvaamattomalla tavalla maamme 
muutenkin kovin rajallista sotilaallista iskuky-
kyä. Hän on myös käyttänyt kaiken arvoval-
tansa pitääkseen Suomen Naton ulkopuolella. 
Tätäkään vain ani harva todellinen turvalli-
suuspolitiikan ymmärtäjä pitää maamme tur-
vallisuutta lisäävänä linjauksena. Ylipäällikön 
suhtautuminen asevoimiin ja niiden rooliin 
on ollut muutenkin melkoisen ylenkatsova. 
Omien sanojensa mukaan seepra ei pääse 
raidoistaan, eikä siis pasifisti idealistisesta 
maailmankatsomuksestaan.

Viime viikkoina ylipäällikkyyden tuomat 
oikeudet ovat saaneet ensimmäisen naispre-
sidenttimme kiinnostumaan tuosta aiemmin 
lähinnä kiusallisena pitämästään asemasta. 
Ylipäällikkyys tuo valtaa, mutta sen tuoma 
vastuu ei näytä istuvaa tasavallan presidenttiä 
painavan.

Suojakilpi Suomen sotilaille
Vuoden päästä keväällä suomalaiset saattavat lähteä saksalais-hollantilai-

sen taisteluosaston mukana esimerkiksi Afrikkaan rauhaa turvaamaan. Pal-
jon puhuttujen sinkkiarkkujen välttämiseksi taisteluosasto tarvitsee hyvät 
suojajärjestelmät. Suomen Sotilas tutustui Unterlüssissa Saksassa Rheinme-
tallin kehittämään suojakilpeen. Protective Shield saattaa olla suomalaisten-
kin arkea lähitulevaisuudessa. Lue 2000-luvun linnaleireistä ja huipputekno-
logiasta sivuilla 38–47.

Laki vapaaehtoisenta maanpuolustuksesta

”Niin kuin se luetaan”
Suomen Sotilas on johdonmukaisesti pitänyt esillä lakiky-

symystä yli 10 vuoden ajan. Vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
tueksi tarvitaan selkeä ja vankka säädöspohja. On siis hyvä, 
että asiaa nyt valmistellaan ja puolustusministeriö ansaitsee 
kiitoksen asian edistämisestä useiden vuosien odotuksen jäl-
keen. Olemme tutustuneet lukuisien asiantuntijoiden voimin 
meille vuodettuihin tuoreisiin lakiluonnoksiin. Ne antavat syy-
tä vakavaan huolestumiseen. Lisää lain valmistelun nykytilas-
ta ja asiantuntijakommentteja lakiluonnokseen voit lukea netti-
sivuiltamme.

Suomen Sotilas haluaa nytkin osallistua keskusteluun. Mie-
lestämme keskustelun aika on nimenomaan silloin kun la-

kia valmistellaan – ei valittamalla jo valmiista laista. Tarjoamme sivuilla 4–8 
alan asiantuntijan, avustajamme Risto Penttisen laatimassa laajassa tietopa-
ketissa lukijalle eväitä osallistua keskusteluun ja luoda oma näkemys säädös-
tarpeista. Jukka Pasasen haastattelussa saamme tuoreeltaan kuulla toimikun-
nan puheenjohtajan vastaukset maanpuolustusväen yleisiin huolenaiheisiin. 
Kertaamme myös lyhyesti mitä säädöstarpeista on aiemmin sanottu sekä mit-
kä nähdäksemme ovat tämän hetken merkittävimmät tarpeet. Keskustelun ryy-
dittämiseksi tarjoamme muutamista keskeisistä säädöstarpeista omat luon-
nostekstimmekin lukijoidemme reposteltaviksi. Lue lakia niin kuin se luetaan 
sivuilta 4–11.

Koeajossa T-72
Kaksikymmentä vuotta sitten suomalainen panssari-

ase lähestyi kliimaksiaan. T-72 -vaunun tulon myötä voi-
tiin varustaa kaksi panssariprikaateiksi kutsuttua me-
kanisoitua sodanajan yhtymää ja kokeilla sekä kehittää 
suomalaista vaunutaktiikkaa. Tänä kesänä koulutettiin 
vanhalle  venakolle viimeiset varusmiehet ja viimeinen 
ryhmä reserviläisiä jätti jäähyväiset paksuille vaunuilleen 
syksyn kertausharjoituksissa. Suomen Sotilas kävi omil-
la jäähyväistyypeillään Parolassa. Lue sivuilta 62–66 kuin-
ka seiskakakkosen kyyti maistui avustajillemme kersantti  
Erikssonille ja korpraali Turpeiselle. Sivulla 67 kerrotaan 
vaunutyypin menneisyydestä ja tulevaisuudestakin.
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  – Jukka I. Mattila 
 81  Monta itsenäisyyttä – Jukka I. Mattila

 82  KNUUTI – ASEDOLLARIT LOPUSSA?

Palvelukortti sivulla 60

Vuosi
Beslanista

Suojakilpi suojaa sotilas-
kohteita myös terroristeilta. 
Mutta kuka tai mikä suojaa si-
viilejä? Sivuilla 24–31 näkökul-
ma reilun vuoden takaiseen 
Beslanin koulukaappaukseen.

Skyshieldin uhri. 
Tämä kranaatti 
ei läpäissyt 
suojakilpeä. S
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Julkaistava aineisto. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, 
että Kustannus Oy Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannusta-
van puitteissa eri korvauksetta vapaan käyttöoikeuden tiedonvälitys-
toiminnassaan, ellei muuta ole  nimenomaisesti sovittu.

Tilaajarekisteri. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suora-
markkinointitarkoituksiin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät  halua 
että heidän tietojaan käytetään, pyydetään ilmoittamaan siitä 
 lehden tilauksen yhteydessä.
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